
UCHWAŁA NR XXI/105/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bliżyn 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025r. poz.1153) w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. z 2024r. poz.572 z późn.zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Bliżyn (data wpływu do Rady Gminy – 
15 września 2025r.), dotyczącą niewłaściwego wykonywania obowiązków przez organy gminy w zakresie 
nadzoru nad sołectwem Wojtyniów co do pobierania podatków, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bliżyn do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B503C02-0924-4A00-AE1E-FCE774AF7DD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/105/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 14 października 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 września 2025r. do Rady Gminy Bliżyn wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Bliżyn 
w zakresie niewłaściwego wykonywania obowiązków przez organy gminy w zakresie nadzoru nad sołectwem 
Wojtyniów co do pobierania podatków. Skarżący złożył skargę na nielegalne pobieranie podatków przez byłą 
sołtys wsi Wojtyniów, która zrezygnowała z pełnienia funkcji sołtysa w lipcu 2025r. a w dniu 24 lipca 2025r. 
został wybrany nowy sołtys. Zdaniem skarżącego była sołtys nie posiada już żadnych uprawnień ani podstawy 
prawnej do wykonywania takich czynności a mimo to nadal pobiera od mieszkańców podatki lokalne dlatego 
takie działania są sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa i mogą narazić mieszkańców na straty 
finansowe, a także stanowić czyn zabroniony w rozumieniu Kodeksu karnego. W związku z powyższym 
skarżący wnosi o: 

1) Podjęcie niezwłocznych działań mających na celu wyjaśnienie sprawy. 

2) Zobowiązanie wójta gminy do skutecznego nadzoru nad prawidłowym poborem podatków w sołectwie 
Wojtyniów. 

3) Poinformowanie mieszkańców, kto jest uprawniony do pobierania podatków i w jakiej formie mają one być 
regulowane. 

4) Poinformowanie skarżącego pisemnie o sposobie załatwienia niniejszej skargi. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.572 z póżn.zm.), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta 
Gminy jest Rada Gminy. Również art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) stanowi, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przedmiotowa skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący tej 
Komisji wystąpił do Wójta Gminy o pisemne odniesienie się do zarzutów zawartych w skardze. Wójt udzielił 
odpowiedzi pismem znak: ORS.0006.14.2025 z dnia 29 września 2025r. Skarżący został poinformowany 
o skierowaniu skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania i przygotowania stanowiska na 
sesję Rady Gminy. Ponadto skarżący został poinformowany o tym, że złożona skarga będzie przedmiotem 
obrad sesji Rady Gminy Bliżyn, o której terminie zostanie powiadomiony. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bliżyn na posiedzeniu w dniu 1 października 2025r. 
ustaliła, że: 

1) Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa inkasentem jest osoba fizyczna, 
osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie mająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od 
podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. Uchwałą nr 
VIII/34/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 października 2024r. w sprawie poboru podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso zgodnie z art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art.6 ust.8 
ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym, imiennie wyznaczono inkasentów tych podatków. 
Uchwałą Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 października 2024r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso zgodnie z art.6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
imiennie wyznaczono inkasentów tej opłaty. 

2) Z dniem 1 lipca 2025r. dotychczasowa sołtys sołectwa Wojtyniów złożyła rezygnację 
z pełnienia funkcji sołtysa w tym sołectwie. W dniu 24 lipca 2025r. odbyły się wybory nowego sołtysa 
sołectwa Wojtyniów. W dniu 20 sierpnia 2025r. nowo wybrana Pani sołtys sołectwa Wojtyniów złożyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B503C02-0924-4A00-AE1E-FCE774AF7DD8. Podpisany Strona 1



wniosek o wyznaczenie jej jako inkasenta podatków i opłat począwszy od raty listopadowej 2025r. 
W związku z tym przygotowano projekty uchwał zmieniających inkasenta w sołectwie Wojtyniów poprzez 
wyznaczenie imienne nowo wybranej Pani sołtys. Uchwały te zostały podjęte przez Radę Gminy Bliżyn na 
sesji w dniu 12 września 2025r. i ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 18 września 2025r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwały te wchodzą w życie po upływie 
14 dni od dnia ich ogłoszenia. Wójt Gminy poinformował mieszkańców Wojtyniowa o formie regulowania 
podatków i opłat oraz o wyznaczonym imiennie w tym sołectwie inkasencie. 

3) Kompetencje do wyznaczenia inkasentów podatków i opłat lokalnych posiada wyłącznie Rada Gminy, 
która stosownymi uchwałami wyznaczyła imiennie inkasentów poszczególnych sołectw bez wskazania że 
są nimi sołtysi. Okoliczność wyznaczenia na inkasentów osoby pełniące jednocześnie funkcję sołtysów ma 
charakter jedynie zwyczajowo przyjęty w naszej gminie. Przepisy prawa w tym zakresie nie przewidują 
bowiem, że inkasentem podatków i opłat lokalnych może być jedynie sołtys. Zatem zaprzestanie 
wykonywania funkcji sołtysa nie pozbawia możliwości wykonywania zadań inkasenta. Do zmiany 
inkasenta niezbędna jest uchwała Rady Gminy, jej ogłoszenie i zachowanie właściwego dla aktów prawa 
miejscowego wejścia w życie. Oznacza to, że dotychczasowi inkasenci pełnią swoją funkcję do dnia 
wejścia w życie przepisów zmieniających, wyznaczających nowych inkasentów, a nie do dnia 
pozostawania sołtysem danego sołectwa. Tym samym podatnicy mają możliwość dokonania zapłaty 
podatków i opłat w drodze inkasa bez przerwy w związku  ze zmianą sołtysa. 

Biorąc powyższe fakty pod uwagę zarzuty zawarte w skardze są bezpodstawne i nie zasługują na 
uwzględnienie bowiem podatki i opłaty w drodze inkasa zostały pobrane w sposób prawidłowy, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa przez osobę do tego uprawnioną. Inkasent wyznaczony uchwałami Rady 
Gminy Bliżyn pobrał należne podatki i opłaty od mieszkańców oraz w sposób prawidłowy dokonał rozliczenia 
w/w wpłat. 

Wobec powyższego należy uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie:  

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B503C02-0924-4A00-AE1E-FCE774AF7DD8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/105/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 14 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1




